チ ラ シ あ り

（A4 片面 1 枚）

令和 6年 9月 17日

市政記者クラブ 様

（連携事業に関すること）

健康福祉局障害福祉部障害者支援課

担当：渡邉・稲垣 電話：238-0571

 （公民連携に関すること）

総務局総合調整部総合調整課

担当：河村・寺田 電話：972-2223

障害者就労支援に関する

株式会社中日ドラゴンズ及び株式会社ナゴヤドームとの連携事業について

株式会社中日ドラゴンズ及び株式会社ナゴヤドームと名古屋市が令和６年５月に締結した包括

連携協定に基づく公民連携による取り組みの一環として、下記日時の中日ドラゴンズ公式戦の観

客を対象に、障害者就労支援につながるよう障害者就労支援事業所において製作された製品の展

示会及び障害者就労支援事業所における業務の体験会等を下記の通り実施します。

１ 日時

  令和６年９月２３日（月・祝）正午～１４時３０分頃（通常開場：正午）

２ 場所

バンテリンドーム ナゴヤ（名古屋市東区大幸南一丁目１－１）

ドーム内２階コンコース８番ゲート付近

３ 実施内容

（１）障害者就労支援事業所において製作された製品の展示会

中日ドラゴンズのユニホームのアップサイクル品の展示

（例：バッグ、エプロン、ぬいぐるみ、キーホルダー、小物等）

（２）障害者就労支援事業所における業務の体験会

名刺への点字入れ体験、プログラミング体験・生成ＡＩ体験

(３) 広報

   試合開始前の１０６ビジョン及び２階コンコース等でのデジタルサイネージを使用した

「第 40 回障害者と市民のつどい～障害のある人もない人も風に吹かれて交流ひろば in 栄～」

の広報

４ 取材申込

  当日の取材申込は、令和６年９月１９日（木）までに以下申込先へお申込みください。

  取材申込先：健康福祉局障害福祉部障害者支援課（担当：稲垣）

        電話：052-238-0572 E-mail: a2659@kenkofukushi.city.nagoya.lg.jp

５ その他

  展示会及び体験会場所への入場には当日の観戦チケットが必要です。同日の中日ドラゴンズ

公式戦は１４時開始予定です。詳しくは中日ドラゴンズの公式ウェブサイトをご確認ください。

  【中日ドラゴンズ公式ウェブサイト内 試合日詳細】

  https://dragons.jp/ticket/sales/daily.php?date=20240923

http://#
http://#